

**PLAN DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2013
 DLA
 SĄDU REJONOWEGO W TARNOWSKICH GÓRACH**

Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2013

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan (w nawiasie wartość bazowa za 2012 – przewidywane wykonanie)		
1	2	3	4	5	6
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczenie poziomu zaległości sądowych	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem) (odniesienie liczby spraw załatwionych w danym okresie sprawozdawczym do liczby spraw wpływających w danym okresie sprawozdawczym; wpływ i załatwienie dotyczy ogółu spraw ze wszystkich kategorii)	98,15% (102,84%)	1. Usprawnienie procedur w postępowaniu cywilnym. <ul style="list-style-type: none"> • uproszczenie i przyspieszenie postępowania egzekucyjnego 2. Usprawnienie procedur w postępowaniu karnym, obejmujące m.in.: <ul style="list-style-type: none"> • rozszerzenie trybów konsensualnych (tj. opartych o rozwiązania polubowne, ugodowe) • wzmocnienie kontrydiktoryjności procesu • wprowadzenie możliwości kontynuacji rozprawy w przypadku zmiany składu orzekającego, z powodów losowych lub z uwagi na wyłączenie ze składu jednego członka składu orzekającego. 3. Wdrażanie i doskonalenie nowego modelu nadzoru nad działalnością administracyjną sądów, w tym: <ul style="list-style-type: none"> • doskonalenie menadżerskiego modelu zarządzania polegającego m.in. na wdrożeniu nowego modelu zarządzania finansami sądu, • zmiana struktury zatrudnienia w zakresie pionu urzędniczego i asystenckiego oraz monitorowanie zatrudnienia w pionie orzeczniczym i pozaorzeczniczym, • opracowanie i wdrożenie szczegółowych kryteriów i sposobu oceny pracy sędziego oraz sposobu opracowania indywidualnego planu rozwoju zawodowego sędziego. 4. Realizacja projektów informatycznych mających na celu usprawnienie funkcjonowania sądownictwa: <ul style="list-style-type: none"> • kontynuacja działań dot. wdrożenia zintegrowanego Systemu Rachunkowości i Kadr (ZSRK) w oparciu o rozwiązania klasy ERP • wdrożenie centralnego systemu zakupów zintegrowanego z ZSRK, • kontynuacja projektu wdrożenia protokołu elektronicznego - wdrożenie cyfrowej rejestracji rozpraw sądowych w kolejnych lokalizacjach, 	1. Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2013 dla działu administracji rządowej Sprawiedliwość. 2. Plan działalności na rok 2013 dla sądów z obszaru apelacji katowickiej,
	Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (ogółem)	4,14% (4,22%)			
	Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 3 lata (w głównych kategoriach spraw)	0,46%			
	Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, pracy, rodzinnych, ubezpieczeń społecznych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) (w miesiącach)	2,22 (2,05)			

		Sredni czas trwania postępowania od dnia pierwszego wpływu do ostatecznego załatwienia spraw egzekucyjnych prowadzonych przez komorników sądowych, z wyłączeniem spraw o egzekucję świadczeń powtarzających się i należności sądowych (rep. Km) – w miesiącach	5,94	5. Promowane alternatywnych metod rozwiązywania sporów, w tym przede wszystkim mediacji we wszystkich rodzajach spraw.	
--	--	--	------	--	--

* realizacja zadań informatycznych będzie przebiegała zgodnie z harmonogramem zadań i prac przyjętych przez Ministerstwo Sprawiedliwości

Część C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2013

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan (w nawiasie wartość bazowa za 2012 – przewidywane wykonanie)	
1	2	3	4	5
1	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu w głównych kategoriach spraw* rozpatrywanych przez sądy I instancji (odniesienie liczby spraw załatwionych w danym okresie sprawozdawczym do liczby spraw wpływających w danym okresie sprawozdawczym, wpływ i załatwienie dotyczy spraw z głównych kategorii*)	95,39% (95,39%)	1. Działalność orzecznicza. 2. Działalność pozaorzecznicza. 3. Wypłata odszkodowań i zadośćuczynień orzekanych przez sądy.

Do głównych kategorii spraw zaliczone zostały sprawy z I instancji z następujących repertoriów:

- Rep. K (karne procesowe)
- Rep. W (wykroczeniowe)
- Rep. C (cywilne procesowe)
- Rep. P (ze stosunku pracy)
- Rep. U (ubezpieczeniowe)
- Rep. RC (rodzinne procesowe)
- Rep. RNs (rodzinne nieprocesowe)
- Rep. Nsm (rodzinne opiekuńcze)
- Rep. GC (gospodarcze procesowe)
- Rep. GUp (gospodarcze po ogłoszeniu upadłości)

Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach
KIEROWNIK FINANSOWY

Marian Wętkor

PREZES
Sądu Rejonowego
w Tarnowskich Górach
Krzysztof Kubat
Sędzia